
J^^ Liceo Scientifico
SCORZA G.B. Scorza

Ordinamentale 
Scienze Applicate 

Biomedico 
Liceo Matematico 

Giuridico Economico 
Astrofisica e Tecnologie Spaziali

COSENZA Intelligenza Artificiale, Robotica e Strategie d'Impresa

E9 Erasmus+
Al personale Docente
Alla DSGA 
All’Albo 
AL SITO WEB

OGGETTO: Graduatoria provvisoria relativa all’avviso interno per n. 4 docenti accompagnatori di n. 
37 studenti/studentesse delle quarte classi, che svolgeranno un’esperienza all’estero presso un ente, 
della durata complessiva di 16 giorni (14 più viaggio). In particolare, la mobilità transnazionale degli 
studenti/studentesse del Liceo Scientifico “G.B. Scorza” si svolgerà nell’ambito del PROGETTO 
ERASMUS+ “At school in Europe”, 2025-1-IT02-KA122-SCH 000325375, CUP 184C25000150006 e 
saranno presenti n. 2 docenti accompagnatori per il flusso in Spagna (19 studenti) e n. 2 docenti 
accompagnatori per il flusso in Portogallo (18 studenti).

La Dirigente Scolastica

Visto il Programma Erasmus + 2021-2027;
- Vista la candidatura nell'ambito del PROGRAMMA ERASMUS+ INVITO A PRESENTARE 

PROPOSTE EAC/A07/2023 (C/2023/1262);
- Vista la GRADUATORIA KA122 PER IL SETTORE ISTRUZIONE SCOLASTICA - scadenza del 

19/02/2025 (Lista pubblicata in data 29/07/2025) che riconosce al progetto "At school in Europe" 
un punteggio pari a 85/100;

- Visto il regolamento D.P.R 275/99 sull'autonomia delle scuole in materia didattica, organizzativa, 
di ricerca e sperimentazione;
Visto il PTFOF del Liceo Scientifico Scorza;

- Visto l’Agreement 2025-1-IT02-KA122-SCH 000325375, CUP 184C25000150006 tra l’Agenzia 
Nazionale Erasmus+ Settore School INDIRE e il beneficiario Liceo Scientifico Scorza;

- Visto l’avviso interno per l’attivazione della procedura comparativa di selezione di 37 
studenti/studentesse delle classi quarte del Liceo Scientifico "G.B. Scorza” per la mobilità 
transnazionale nell’ambito del PROGETTO ERASMUS+ "At school in Europe”, 2025-1-IT02-KA122- 
SCH 000325375, CUP 184C25000150006;
Visto l’avviso interno di selezione dei docenti accompagnatori;

DISPONE

la pubblicazione della graduatoria provvisoria dei docenti accompagnatori selezionati per l’avvio della 
mobilità transnazionale.
I docenti avranno 5 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria per ricorrere avverso la 
pubblicazione di tali elenchi o per presentare domanda di rinuncia alla partecipazione alla mobilità, 
dando avvio allo scorrimento della graduatoria. Entro 2 giorni, i primi 4 docenti del flusso Spagna e



i primi 4 del flusso Portogallo dovranno inoltre presentare la documentazione relativa ai 
punteggi dichiarati in fase di selezione. Chi non sarà in grado di produrre attestazioni dei titoli 
dichiarati verrà depennato dalla graduatoria.
Dopo l’esame dei ricorsi e della documentazione attestante i titoli da parte del Team Erasmus+, i docenti 
sprovvisti di certificazione linguistica saranno convocati per i colloqui in lingua straniera e verrà 
pubblicata la graduatoria definitiva.

Si fa presente che, per il flusso Spagna, così come stabilito nel bando al punto 4 “Criteri di selezione e 
formulazione delle graduatorie”, non essendo stato avanzato un numero congruo di candidature, il 
Team Erasmus+ ha inserito nelle riserve una candidatura eccedente nel flusso Portogallo. In 
particolare, è stata inserita la candidatura di un docente in possesso delle conoscenze linguistiche del 
paese ospitante. Se altri docenti del flusso Portogallo dovessero possedere conoscenze linguistiche 
comprovate di Lingua Spagnola (che verranno verificate tramite colloquio), possono inviare una 
richiesta al Team Erasmus+.

Con la presente si rende noto l’elenco dei docenti selezionati come accompagnatori (segnalati con “V”):

SPA 
GNA

Cogn 
ome

No 
me

Ru 
olo 
Sco 
rza

An 
ni 

Sco 
rza

Est 
ero 
con 
st

Sco 
rza

Cer 
tif 

Ingl 
ese

Attes 
tati e 
Collo 
quio 
Ingle 

se

Certi 
f 

Spag 
nolo

Attes 
tati e 
Collo 
quio 
Spag 
nolo

Forma 
zione

T 
0 
T

V 
1

R

1 Celest 
re Giusi 4 2 0 6 0 3 0 2 17

V

2 Bevac 
qua

Anto 
nio 4 1 2 0 4 0 2 1 14

2
V

3 De 
Salvo

Dani 
eia 4 5 0 3 0 0 0 2 14

R

4 Rossi Arm 
andò 4 1 0 0 3 0 3 2 13

R

PORTO 
GALLO

Cog 
nom 

e

No 
me

Ru 
olo 
Sco 
rza

An 
ni

Sco 
rza

Est 
ero 
co 
n 
st

Sco 
rza

Cer 
tif 
Ing 
les 
e

Atte 
stati 

e 
Collo 
quio 
Ingle 

se

Certif 
Porto 
ghese

Attest 
ati e 
Collo 
Qui0 
Porto 
ghese

Form 
azion 

e

T 
0
T

V 
3

R

1 Cund 
ari

Giul 
io 4 10 10 0 4 0 0 1 29

V

2 Mona 
co

Patr 
izia 4 10 6 6 0 0 0 2 28

V

3 Core 
a

Mo 
nica 4 9 0 3 0 0 3 2 21

4
R

1 "Vincitore” oppure "Riserva"
2 A parità di punteggio viene selezionato il più giovane.
3 "Vincitore” oppure “Riserva"
4 A parità di punteggio viene selezionato il più giovane.



Cosenza, 02-12-2025

4
Mastr 
evito

Ann 
a 

Mari 
a

4 7 4 4 0 0 0 2

21

R

5 Lanzil 
lotta

Giul 
iano 4 3 6 2 0 0 0 2 17

6 Arabi 
a

Alto 
nsa 4 3 6 0 0 0 0 2 15

7 Gioffr 
e'

Mari 
a 0 1 0 6 0 0 0 0 7


		2025-12-02T12:48:59+0100
	RZZRNN67A65D086T




